'In Codice Fuldensi Litania Missalis.

(a) Dicamus omnes ex toto corde totaque mente: Domine miserere.

(B) Qui respicis terram et facis eam tremere. Oramus te, Domine, exaudi et miserere.

(γ) Pro altissima pace et tranquillitate temporum nostrorum. Oramus, &c.

Pro sancta ecclesia catholica, quae est a finibus usque ad terminos orbis terrarum. Oramus, &c.

(δ) Pro patre nostro episcopo, pro omnibus episcopis, ac presbyteris, et diaconis, omniq[ue] clero. Oramus, &c.

(ε) Pro hoc loco et habitantibus in eo. Oramus, &c.

Pro piissimo imperatore et toto Romano exercitu. Oramus, &c.

Pro omnibus qui in sublimitate constituti sunt, pro virginibus, viduis, et orphanis. Oramus, &c.

(ζ) Pro poenitentibus et catechumenis. Oramus, &c.

(θ) Pro his qui in sancta ecclesia fructus misericordiae largiuntur. Domine Deus virtutum exaudi preces nostras. Oramus, &c.

(ι) Sanctorum apostolorum ac martyrum memores sumus, ut, orantibus eis pro nobis, veniam mereamur. Oramus, &c.

(κ) Christianum ac pacificum nobis finem concedi a Domino comprecemur. Praesta, Domine, praesta.

(λ) Et divinum in nobis permanere vinculum charitatis, Dominum comprecemur. Praesta, Domine, praesta.

(μ) Conservare sanctitatem ac puritatem catholicae fidei sanctum Deum comprecemur. Praesta, Domine, praesta.

Dicamus omnes, Domine exaudi et miserere.'

We subjoin another form of Missal Litany, Gallican in its wording and character, written in a ninth-century hand on fol. 13 a, b of the Leofric Missal. It is not part of the Leofric Sacramentary, properly so called, but occurs on one of the miscellaneous leaves which have been bound up together at the commencement of the MS. volume which bears that name:—

'Oremus, fratres karissimi, domini misericordiam pro fratribus ac sororibus nostris ab oriente usque ad occidentem, ut et illi orent pro nobis unusquisque in diversis locis per christum dominum nostrum.

'Oremus etiam pro unitate aeclesiarum, pro infirmis, pro debilibus, pro captiuis, pro poenitentibus, pro laborantibus, pro nauigantibus, pro iter agentibus, pro elenosinas facientibus, pro defunctorum spiritibus, et pro his qui non communicant, ut det illis dominus dignam agere poenitentiam, per christum dominum nostrum.

'Oremus etiam domini misericordiam pro spiritibus carorum nostrorum pausantium .ill. ut eis dominus placidum refrigerium tribuere dignetur, et in locum quietis ac refrigerii sanctorum suorum intercessione eos transferat, per ihesum christum dominum nostrum.

'Offerimus tibi, domine ihesu christe, hanc orationem ab ortu solis usque ad occidentem, a dextera usque ad sinistram, in honorem et gloriam diuinitatis christi et humanitatis, in honorem et gloriam omnium graduum coelestium, michahelem, gabrihelem archangelum; in honorem et gloriam patriarcharum, prophetarum, apostolorum, ac martyrum; pro omnibus uirginibus, fidelibus poenitentibus, pro omnibus matrimoniis, pro bonis non ualde, pro malis non ualde, pro omnibus merentibus orationem et deprecationem [note 22] nostram, per eundem.'

We may also compare the Deacon's Litany or Bidding Prayer (*διακονίκα*, *ειρηνικά*, *δεήσεις*, *μεγαλή συναπτή*) in the Liturgy of St. Chrysostom, extracts from which are here appended in Goar's Latin translation (Eucholog. pp. 64-65):—

(α) 'In pace Dominum precemur. Domine miserere.

(γ) Pro pace totius mundi [altissima = *ὑπὲρ τῆς ἄνωθεν εἰρήνης*] stabilitate sanctarum Dei ecclesiarum, et pro omnium concordia, Dominum precemur.

(δ) Pro Archiepiscopo nostro N. Venerandis presbyteris, in Christo Diaconis, universo clero Dominum precemur.

(ε) Pro hac sancta domo, et iis qui cum fide, religione, et Dei timore ipsam ingrediuntur, Dominum precemur.

Pro piissimis et a Deo custoditis regibus nostris, toto palatio et exercitu ipsorum Dominum precemur.

Pro sancta hac mansione, omni urbe, et regione, et cum fide habitantibus in ipsis Dominum precemur.

(η) Pro nauigantibus, iter agentibus, aegrotis, laborantibus, captiuis, et salute ipsorum, Dominum precemur.

(γ) There is a corresponding prayer in the Clementine Liturgy: 'Υπὲρ τῆς ἁγίας καθολικῆς καὶ ἀποστολικῆς ἐκκλησίας τῆς ἀπὸ περάτων ἕως περάτων δεηθῶμεν.

(ε) 'Υπὲρ τῆς ἐνθάδε ἁγίας παροικίας δεηθῶμεν.

(ζ) 'Υπὲρ . . . παρθένων, χηρῶν τε, καὶ ὀρφανῶν δεηθῶμεν.

(θ) 'Υπὲρ τῶν καρποφορούντων ἐν τῇ ἁγίᾳ ἐκκλησίᾳ καὶ ποιούντων τοῖς πένησι τὰς ἐλεημοσύνας δεηθῶμεν.

(κ, λ, μ) Ἐπεὶ ἀλλήλων δεηθῶμεν, ὅπως ὁ Κύριος τηρήσῃ ἡμᾶς καὶ φυλάξῃ τῇ αὐτοῦ χάριτι εἰς τέλος. Hammond, C. E., Lit. E. and W. p. 8.

The presence of these devotions in the Stowe Missal goes to support Goar's assertion that similar petitions were found in Western Liturgies before the ninth century (Euchol. p. 123. n. 62). We append the following specimen from the Ambrosian Missal, which also bears a close resemblance to the Stowe text (Pamel. Liturgicon, i. 328):—

Dom. Quadrag. dicta De Samaitana.

Finita ingressa, preces per Diaconum pronunciatae, respondente choro (after each petition):—

(α) Domine miserere.

(β) Divinae pacis et indulgentiae munere supplicantes ex toto corde et ex tota mente precamur te.

(γ) Pro ecclesia tua sancta catholica, quae hic et per universum orbem diffusa est precamur te.

(δ) Pro papa nostro .N. et pontifice nostro .N. et omni clero eorum, omnibusque sacerdotibus ac ministris precamur te.

(ε) Pro famulo tuo .N. imperatore, et famula tua .N. imperatrice, et omni exercitu eorum, precamur te.

Pro famulo tuo .N. rege, et duce nostro, et omni exercitu ejus, precamur te.

Pro pace ecclesiarum, vocatione gentium, et quiete populorum, precamur te.